VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5760/VPCP-KGVX
V/v thực hiện Nghị quyết số 40/NQ-CP và Nghị quyết số 44/NQ-CP của Chính phủ
	Hà Nội, ngày 30 tháng 07 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Khoa học và Công nghệ.

Xét đề nghị của Bộ Nội vụ tại công văn số 2465/BNV-TL ngày 04 tháng 7 năm 2014, Bộ Khoa học và Công nghệ tại công văn số 2585/BKHCN-XHTN ngày 21 tháng 7 năm 2014 về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2014 ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
1. Bộ Giáo dục và Đào tạo tiếp tục thực hiện nhiệm vụ số 3 Mục II, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục thực hiện nhiệm vụ số 4 Mục II nêu tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2012 ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Thông báo kết luận của Bộ Chính trị về Đề án “Đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập, đẩy mạnh xã hội hóa một số loại hình dịch vụ sự nghiệp công”. Thời hạn trình trong năm 2014.
2. Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính chủ trì thực hiện nhiệm vụ số 12, Bộ Khoa học và Công nghệ chủ trì thực hiện nhiệm vụ số 16 nêu tại Danh mục ban hành kèm theo Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2014 ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. Thời hạn trình trong năm 2016.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: PL, KTTH, TCCV;
- Lưu: VT, KGVX (3).VM31
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định